
diário oficial Nº 34.992   31Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

ITEM DESCRIÇÃO NECESSIDADE
P/ 12 MESES UNID VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

03

Cateter balão para angioplastia 
periférica RETO abaixo da artéria 
poplítea. Over-the-wire (OTW). 

Compatível com introdutor 4F e 5F 
e fio guia 0,014. Tamanho de 1.5 a 

4.0mm x 20mm a 120mm e compri-
mento do sistema de 120cm.

15 UND R$ 650,00 R$ 9.750,00

VALOR TOTAL: R$ 9.750,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 9.750,00 (Nove mil, setecentos 
e cinquenta reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 807131
..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 028 DE 01 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições le-
gais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013 e os autos dos Processos PAE n° 2022/82959;
RESOLVE:
Designar o servidor CLENILSON PINHEIRO MACEDO, Matrícula Nº 5901460-
1, Tec. Em Radiologia, lotado no setor de RAIO X do HRS, para exercer o 
cargo de Fiscal do Contrato Administrativo nº 07/2022/HRS, bem como 
pelo atesto dos documentos de despesa, quando comprovada a fiel e cor-
reta execução do objeto contratado, para fins de pagamento, no âmbito da 
SESPA, adotando todos os procedimentos necessários e previstos em Lei.
CONTRATADA: R  C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA – EPP– CNPJ: 
83.929.976/0001-70
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA RAIO X
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
 Salinópolis, 01 de junho de 2022.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA

Protocolo: 807375

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Portaria nº 072 de 26.05.2022, publicada no DOE nº 34.988 de 31.05.2022
Onde lê se: Processo nº 2022/646454
Leia-se: processo nº 2022/646500

Protocolo: 807242

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 104/2022-GP, DE 01 DE JUNHO DE 2022.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Oficial 
do Estado n° 33.598;
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares ao servidor da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, confor-
me mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
5903597 Adriene Macedo Cavalcante Matias 18/07/2022 a 16/08/2022 2021/2022
5933911 Diogo de Almeida Marques 04/07/2022 a 02/08/2022 2021/2022
5945619 Karina Fampa de Souza Araújo Lima 04/07/2022 a 18/07/2022 2020/2021
5888367 Keise Pinheiro dos Santos 18/07/2022 a 02/08/2022 2020/2021
57191263 Liane do Socorro Bastos Brito 04/07/2022 a 02/08/2022 2020/2021
54191210 Lisyane do Socorro Cruz Miranda 18/07/2022 a 01/08/2022 2020/2021
5904845 Mayra Souza do Nascimento 18/07/2022 a 01/08/2022 2020/2021
5820553 Nicolau Savio de Oliveira Ferrari 04/07/2022 a 02/08/2022 2021/2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 01 de junho de 2022.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 807699
PORTARIA Nº 103/2022-GP, DE 01 DE JUNHO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E
Nomear a Sra. MYLENA BARBOSA ANDRADE como GERENTE, lotada no 
Gabinete da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a 
contar de 01 de junho de 2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 01 de junho de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 807445

ERRATA
.

Na publicação n° 806415 referente à Portaria n° 102/2022-GP, pu-
blicado no DOE 34.990 de 01/06/2022,
Onde se lê: LIDIANE DOS ANTOS REBELO
Leia-se: LIDIANE DOS SANTOS REBELO

Protocolo: 807434

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 13.303/2016 E 

DECRETO ESTADUAL Nº2121/2018
Modalidade: Pregão Eletrônico - Critério de julgamento: menor preço global
- Regime de Execução: Empreitada por preço Global – Modo de Disputa: 
Aberto e Fechado
Número: 010/2022-CPH - Processo nº 2022/539748
objeto:
O presente certame tem por escopo a contratação de empresa para a pres-
tação de obras e serviços de engenharia para a Elaboração de Projeto 
Executivo Civil e Naval para a Construção do Terminal Hidroviário de Passa-
geiros na Vila Carapajó no Município de Cametá, para atender a Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
Entrega do Edital:
https://www.gov.br/compras/pt-br; https://www.cph.pa.gov.br e https://
www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA
Data, hora e local de Abertura:
Data da Abertura: 28/06/2022 (terça-feira)
Hora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Local: https://www.gov.br/compras/pt-br
Pedidos de Esclarecimentos: CPH, situada na Avenida Generalíssimo Deodoro, 
nº 367 - Bairro: Umarizal – CEP: 66.055-240 – Munícipio: Belém – Estado: 
Pará - Fones: (91) 3221-4100/4108/4109 – e-mail: licitacao@cph.pa.gov.br.
Orçamento:
Programa de Trabalho – 26.784.1486.7575
Natureza da Despesa – 449051
Fonte do Recurso – 0101
Valor global estimado: R$220.000,00
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 807218

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ - CPH
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA- COMPANHIA DE PORTOS E 

HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ e PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ.
PARTES:
1° PARTÍCIPE - COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DO 
PARÁ - CPH, CNPJ: 05.452.160/0001-95;
2° PARTÍCIPE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ, CNPJ: 
05.105.283/0001-50  


